

2023年3月7日

~「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京 - メイキング・オブ・ハリー・ポッター」開業を記念して~

「スタジオツアー東京 エクスプレス」 運行決定!

映画「ハリー・ポッター」の主要キャストを大胆にあしらったフルラッピング!

西武鉄道株式会社(本社:埼玉県所沢市、社長:喜多村 樹美男)は、「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京 - メイキング・オブ・ハリー・ポッター」(以下、スタジオツアー東京)の 2023 年夏の開業に向けて、<u>映画「ハリー・ポッター」の主要キャストをあしらったフルラッピング電車「スタジオツアー東京 エクスプレス」</u>を運行することを決定しました。

このラッピング電車は、映画「ハリー・ポッター」に登場する「禁じられた森」を背景に、主要キャスト「ハリー」
「ハーマイオニー」「ロン」の 3 人を大胆に描くことで、映画「ハリー・ポッター」の世界観をシンプルかつ最大限に表現しました。沿線住民の皆さまならびに「スタジオツアー東京」ご来場の皆さまにお楽しみいただけるデザインで、2000系車両 3 編成にこのデザインを施し、ターミナル駅である池袋駅と「スタジオツアー東京」や東京都立練馬城址公園の最寄り駅である豊島園駅の間をメインに、2023年5月より運行開始する予定です。運行開始日などの詳細は、決定次第お知らせします。

ラッピング電車の運行により、「**スタジオツアー東京」に対する期待感・高揚感を醸成するとともに、沿線にお住 <u>まいの皆さまへ新たに開業する当施設の魅力を発信</u>することで沿線のにぎわいを創出し、電車利用の促進によるスタジオツアー東京周辺の混雑緩和や環境負荷軽減など、豊島園駅周辺エリアにお越しのお客さまや沿線にお住まいの皆さまにとってより良い環境づくりに寄与してまいります。**

西武鉄道では、「スタジオツアー東京」の開業に向け、沿線自治体ならびに「スタジオツアー東京」を運営する 「ワーナー ブラザース スタジオ ジャパン合同会社」とともに、引き続き豊島園駅周辺エリアの活性化に取り組んでまいります。



ワーナー ブラザース スタジオツアー東京からのコメント

ワーナー ブラザース スタジオツアー東京の西武鉄道ラッピング電車、「スタジオツアー東京 エクスプレス」が運行することになり、非常に嬉しく思います。今年の夏にオープンする「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京 - メイキング・オブ・ハリー・ポッター」は、素晴らしい映画の舞台裏に足を踏み入れ、魔法のワールドの秘密を発見していただく、全く新しいエンターテイメント施設です。ラッピング電車のデザインは、スタジオツアーの象徴的なセットの1つである「禁じられた森」をモチーフにしており、ハリー・ポッターシリーズの魔法生物と出会うことができます。ホグワーツの生徒が新学期の開始時、ホグワーツ特急に乗り込むように、ビジターのみなさまにはハリー、ロン、ハーマイオニーと共に、池袋駅から列車の旅を始めていただくことで、私たちの歓迎の気持ちが伝わればと願っております。また、ビジターのみなさまに公共交通機関をご利用いただくことによって、西武鉄道と一緒に、交通渋滞の防止ならびに地域コミュニティへの持続的な貢献ができるよう努めています。



<参考>

■「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京 - メイキング・オブ ハリー・ポッター」について



としまえん跡地に開業するこの「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京」は、世界中で愛される映画「ハリー・ポッター」や「ファンタスティック・ビースト」の製作の裏側を学べる、全く新しいウォークスルー型のエンターテイメント施設です。

あの「大広間」や「ダイアゴン横丁」、「9と3/4番線」のホグワーツ特急など、映画でも人気のセットのほか、箒に乗ったり、バタービールを飲んだり、ホグワーツの動く階段でポートレートに写ったり、スタジオツアーでしか手に入らない商品を購入できたりと、楽しいアクティビティが盛りだくさんです。ハリー・ポッターの屋内型エンターテイメント施設としては世界最大規模であり、アジアで初めてオープンする、この「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京」の滞在時間は、半日程度を想定しています。 2012年のオープン以来、1700万人以上の来場者を迎えた「ワーナー ブラザース スタジオツアー ロンドン・メイキング・オブ・ハリー・ポッター」の成功に続き、「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京」では、ここ東京でしか体験できないセットも用意されています。

https://www.wbstudiotour.jp/

・ワーナー ブラザース スタジオツアー東京 -メイキング・オブ ハリー・ポッター としまえん跡地にオープン決定 (2020年8月18日ニュースリリース)

https://www.seiburailway.jp/news/news-release/2020/20200818 studiotour.pdf

・ワーナー ブラザース スタジオツアー東京 -メイキング・オブ ハリー・ポッター「スタジオツアー東京」正式着工! (2021年5月17日ニュースリリース)

https://www.seiburailway.jp/news/news-release/2021/20210517_st.pdf

・「スタジオツアー東京 - メイキング・オブ ハリー・ポッター」開業に向け 西武線 池袋駅と豊島園駅を "フィルム・メイキングの魔法"につながる駅へリニューアル! (2022年3月25日ニュースリリース)

https://www.seiburailway.jp/newsroom/news/20220325_renewal/

■練馬城址公園について

・都市計画練馬城址公園の整備について(東京都建設局)

https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jigyo/park/tokyo kouen/kouen0141.html

◇西武鉄道に関するお問合せ先

西武鉄道お客さまセンター TEL(04)2996-2888 音声ガイダンスのご案内により、メニューをお選びください。 [営業時間:全日 9 時~17 時(12/30~1/3 を除く)]

'Wizarding World' and all related names, characters and indicia are trademarks of and © Warner Bros. Entertainment Inc. – Wizarding World publishing rights © J.K. Rowling.